
UCHWAŁA NR XLV/363/2022 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
dyrektorów i wicedyrektorów, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych w zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Kleszczewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i pkt 3 lit. b) w związku z art. 91 d pkt 1) ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) Rada Gminy Kleszczewo uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska dyrektora i wicedyrektora w zespołach szkół 
prowadzonych przez Gminę Kleszczewo, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych odpowiednio o wielkości wyszczególnione w § 1 załącznika 
stanowiącego integralną część niniejszej uchwały. 

2. Do liczby oddziałów w zespole  szkół, o których mowa w załączniku do niniejszej uchwały, wlicza się 
oddziały przedszkola i szkoły podstawowej. 

3. Obniżony wymiar zajęć określony w ust. 1 dotyczy również nauczycieli pełniących obowiązki  
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, z tym, że obowiązuje on 
tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia tego zastępstwa. 

§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, w wysokości określonej w § 
2 załącznika do niniejszej uchwały 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLII/339/2018 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 6 czerwca 2018 roku 
w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
dyrektorów i wicedyrektorów, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć psychologów, 
pedagogów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w zespołach szkól 
prowadzonych przez Gminę Kleszczewo oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 493657DC-C7C5-4EF1-A291-1B4F23CA307F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/363/2022 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

§ 1.  

Obowiązkowe 
pensum pracy 

nauczyciela 

Zniżki godzin dla 
dyrektorów 

Zniżki godzin dla 
wicedyrektorów 

zespołu szkół, 
liczącego do 18 

oddziałów 

Zniżki godzin dla 
wicedyrektorów 

zespołu szkół 
liczącego powyżej 18 

oddziałów 
18 14 8 10 
22 --- 12 14 
25 --- 15 17 

§ 2.  

Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć 

Pedagog 22 
Pedagog specjalny 22 
Psycholog 22 
Logopeda 22 
Doradca zawodowy 22 
Terapeuta pedagogiczny 22 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 493657DC-C7C5-4EF1-A291-1B4F23CA307F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLV/363/2022 

RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
dyrektorów i wicedyrektorów, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 
w zespołach  szkół prowadzonych przez Gminę Kleszczewo 

W związku ze zmianą przepisów, wprowadzonych ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) w tym  ustawy  z dnia  
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, w której do art. 42 w ust. 7 w pkt.3 lit. b, wprowadzono dodatkowe 
stanowisko nauczyciela- „pedagoga specjalnego”, którego obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin podobnie 
jak dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych nie może 
zgodnie  z przepisami przekraczać 22 godzin. 

Projekt uchwały był opiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 493657DC-C7C5-4EF1-A291-1B4F23CA307F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2

	Uzasadnienie



